	１　加工品仕様書
	加工品名：

	原材料
	
	原材料名
	生産・製造者
	原産地
	配合率

	
	主要原材料
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	その他原材料
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	食品添加物
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	アレルギー表示
（〇をつける）
	表示義務（８品目）
	表示推奨（２０品目）

	
	卵・乳・小麦・えび・かに・そば・
落花生（ピーナッツ）・くるみ
	アーモンド・あわび・いか・いくら・オレンジ・カシューナッツ・
キウイフルーツ・牛肉・ごま・さけ・さば・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・マカダミアナッツ・もも・やまいも・りんご・ゼラチン
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農産加工品計画書
	２　一般衛生管理
	責任者：

	衛生管理項目
	良好：〇
不良：×
	不良×の場合の改善処置
	備考

	1.清掃
	作業前後に、床排水溝を洗浄消毒
	
	
	

	2.手洗い
	作業開始前、トイレ後、原料取扱前に実施
	
	
	

	3.原料管理
	受入時に品質・異物・腐敗確認をし、適切温度で管理
	
	
	

	4.器具管理
	使用後は洗浄・消毒を実施
	
	
	

	5.廃棄物
	毎日処理し、蓋付き容器で管理
	
	
	


	３　作業工程表
	製造工程表を作成し、重要管理ポイントに「◎」をつけて下さい。

	


	危害要因分析

	Ⅰ 重要管理ポイント
	Ⅱ Ⅰで予想される危害要因
	Ⅲ　Ⅱに対する管理方法

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	クレーム処理体制が定められているか(苦情処理表等の記録)
	１.定めている　　　２.定めていない

	過去１年以内に事件・事故を起こしていないか（異物混入等）　
	１.起こしていない　２.起こしている



畜産飼養衛生管理等報告書
	項目
	説明

	飼養衛生管理
	飼養における衛生管理方針、動物用医薬品の使用履歴、給餌管理等、
取り組んでいる管理方法について記載してください。
※別途衛生管理方針等がある場合は添付

	
	

	環境に配慮した取り組み
	取り組んでいる環境保全型農法について記載して下さい。

	
	


（参考様式３）





（参考様式４）








